a contrapartida financeira indispensável para a concretização do Convênio no

1064t202{ firmado entre a Agência de Habitação Popular do Estado de Mato

Grosso do Sul (AGEHAB) e o Município de Ribas do Rio Pardo. O valor da

contrapartida a ser aportada pelo município, de R$ 3.456.598,04 (três milhÕes,

quatrocentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e quatro

centavos), sendo fundamental para garantir o pleno desenvolvimento das obras e

açÕes previstas no âmbito deste convênio, que tem como objetivo central a

construção de 100 (cem) unidades habitacionais em nosso município.

A aprovação deste crédito suplementar, que será integralmente custeado por

[...]

atribúções legais, faz saber que a Càman Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1" - Fica o Poder Executivo Municip al autoraado a abrir no
orçamento geral do município para o exercício de 2024, crédito
suplementar no valor de R$ 3.456.598,04 (três milhões, quatrocentos
e cinquenta e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e quaúo
centavos), destinados ao atendimento da seguinte dotaçã,o

orçamentâna:

01 MUNICIPIO DE RIBAS DO zuO PARDO
02 PODER EXECUTTVO
02.02 ASSESSORIA DE GÀBINETE
02.02.01 GABTNETE DO PREFETTO (cAB)
16 Habitação
1 6.482 Habitação Urbana
1 6.482.0003 Gestão Inteligente

[...]

101, de 04 de maio de 2000; a Lei Federal n. 4.320164;
as disposições da Lei de Diretrizes Orçamentárias; a Lei Orçamentária Anual do Estado, e no que coubeç as
disposições da Lei Federal n. 14.133, de 1o de abril de202!.
Valor: O valor total deste convênio é de R$ 8.641.495,11 (oito milhões, seiscentos e quarenta e um mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e onze centavos), sendo Rg 5.184.897,07 (cinco milhõês, cento e oitenta equatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e sete centavos) referente ao apoite financeiro dâ CONCEDENTE, e
R$ 3.456..598,04 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e quairo
centavos) de contrapartida do CONVENENTE, conforme plano de trabaiho.